
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.226 15Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 (SRP)
PROCESSO: 2020/159199

Objeto: Fornecimento de medicamento Imunoglobulina Humana 50mg/ml 100ml
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
F CARDOSO E CIA
Valor Total da Licitação: R$ 1.920.000,00
Belém, 20 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 547657
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 (SRP)

PROCESSO: 2019/542503
Objeto: Fornecimento do medicamento Trioxido de Arsênio 1mg/ml 10ml .
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ONCONORTE LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 214.377,00
Belém, 07 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 547526

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°02/2020 – HOL

O Hospital Ophir Loyola – HOL torna público a realização do Chamamento 
Público para A Aquisição de Equipamentos e Acessórios Médico-Hospitala-
res para a Implantação da nova Unidade de Terapia Intensiva do Hospital 
Ophir Loyola. O Edital está disponível no Site www.ophirloyola.pa.gov.br
As propostas deverão ser enviadas para o E-mail: cplhol03@gmail.com até 
as 14 horas do dia 22/05/2020.
Belém, 20 de maio de 2020

Protocolo: 547676

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ALEXANDRO DA CRUZ SOUZA
ID.FUNCIONAL:5813611/2
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): FLAVIO ROGERIO CONCEIÇÃO DA SILVA
ID.FUNCIONAL:5952115/1
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): JOELMA BRITO TEIXEIRA
ID.FUNCIONAL:5938201/2
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): MARCIA MARIANA FIGUEIREDO BARBOSA
ID.FUNCIONAL:5894565/3
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Servidor (A): MARCO ANDRE ARAUJO RAMOS
ID.FUNCIONAL:5952116/1
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de MAIO de 2020.

Protocolo: 547594

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 296/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação de Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora DANIELLY DA SILVA MATHEUS, Id. Funcional nº 5939344/2, 
servidora em regime de contrato Temporário, Técnico de Enfermagem, lo-
tada na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica, no período de 20/04/2020 
a 16/10/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 20 de abril de 2020
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547654

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 20/05/2020
Justifi cativa: Inclusão da funcional programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008101, 026900810
0, 0269008102, 0269008067 e seus respectivos superavits, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 044/2020/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 069/2019/FSCMP
Contratado: RADAR COM. DE PROD. PARA SAUDE E SERVIÇOS EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547476

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A
BRAVHA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP
BELÉM/PA
ASSUNTO: DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DECORRENTE DE LI-
CITAÇÃO PÚBLICA CONFORME AS NORMAS DA LEI 8.666/93.
ASSUNTO: DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO.
Prezados Senhores,
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP, Entidade 
da Administração Indireta do Estado do Pará,  sito à Rua Oliveira Belo, 
n.º 395, bairro do Umarizal, Belém/PA, neste ato representada por sua 
Procuradoria Fundacional, nos termos da PORTARIA Nº 960/2019-GABP/
FSCMPA, de 10 de dezembro de 2019, publicada no DOE de 30/01/2020, 
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, para NOTIFICÁ-
LOS a apresentar DEFESA no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da 
publicação desta notifi cação.
Belém, 13 de abril de 2020.
Vítor de Lima Fonseca
Assessor Jurídico da FSCMP

Protocolo: 547604
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 053/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
005/2020 - FSCMP, Processo nº 2019159413, homologado pela FSCMP, em 
08/05/2020, publicado no IOEPA nº. 34.212.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
12/05/2020 a 12/05/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
PHILIPS MEDICAL MEDICAL SYSTEMS LTDA , com sede em Varginha/MG, 
na Rua Otto Salgado, Prédio Varginha B2 - Parte B, nº 2248, Bairro: Distri-
to Industrial Claudio Galvão Nogueira, CEP: 37066-440, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº:58.295.213/0021-11, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o item 02 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).


